
      

О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского округа 

от 16.03.2020 № 221 "О мерах по обеспечению 

проведения призыва граждан 1993-2002 года рождения 

 на военную службу в апреле-июле 2020 года" 

 

          В связи со сложной эпидемиологической обстановкой и в соответствии с 

распоряжением Главы Республики Карелия от 3 апреля 2020 г. №200-р  администрация 

Костомукшского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1.   Внести следующие изменения в постановление администрации Костомукшского 

городского округа от 16.03.2020 № 221 "О мерах по обеспечению проведения призыва 

граждан 1993-2002 года рождения на военную службу в апреле-июле 2020 года": 

         1.1. Пункт 2  изложить в следующей редакции: "Медицинское освидетельствование 

граждан и заседание призывной комиссии проводить: с 12,13 мая 2020 года, вновь 

прибывших и не явившихся в установленные сроки: 18.06.2020 г. и 30.06.2020 г. в 

поликлинике ГБУЗ РК "Межрайонная больница №1". 

         1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: "Предложить членам призывной 

комиссии прибыть на занятие по вопросам организации призыва в 12:00 часов 12 мая 2020 

года в военный комиссариат (города Костомукша и Калевальского района Республики 

Карелия)  по предварительному согласованию". 

         1.3. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: «Обеспечить гражданам, 

вызываемым на медицинскую комиссию, проведение флюорографического исследования 

органов грудной клетки в 2-х проекциях, снятие электрокардиограммы сердца, 

необходимых анализов, по направлению военного комиссариата (города Костомукша и 

Калевальского района Республики Карелия) с 27 по 30 апреля, 6,7,8 мая 2020 года, а также 

при необходимости в дни работы комиссии с 12 по 15 мая 2020 года. В остальные дни по 

мере их розыска (по предварительному согласованию)". 

         2.    Настоящее постановление не подлежит официальному опубликованию. 

 

 
Глава Костомукшского городского округа                                                    А.В. Бендикова 

_________________________________________________________________ 

Рассылка: в дело, ВК (города Костомукша и Калевальского района РК), зам по соцвопросам, 

ОМВД России по городу Костомукше, ГБУЗ РК "Межрайонная больница №1", Агенство занятости 

населения города Костомукша" по  1 экз. 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 14 апреля 2020 г. № 285   

 


